BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 119/2000/QĐ-

BNN/TCCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Về việc thành lập Trạm Kiểm dịch thực vật Chalo ThôngKhảm

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số73/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổchức

bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số92/CP ngày 27/11/1993 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành Pháp lệnh Bảo vệ

vàKiểm dịch thực vật;

Căn cứ Quyết địnhsố 874 NN-TCCB/QĐ ngày 24 tháng 6 năm 1996 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và

PTNTvề nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể và tổ chức bộ máy của Cục Bảo vệ thực vật;

Xét đề nghị của Cụctrưởng Cục Bảo vệ thực vật và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1:Nay thành lập Trạm Kiểm dịch thực vật Chalo Thông Khảm trực thuộc Chi cục Kiểmdịch thực vật

vùng VI (Vinh, Nghệ An) thuộc Cục Bảo vệ thực vật.

Trạmcó con dấu riêng, được Nhà nước cấp kinh phí hoạt động, được mở tài khoảnchuyên thu, chuyên chi

(kể cả tài khoản ngoại tệ) tại Kho bạc Nhà nước theo quiđịnh hiện hành;

Trụsở của Trạm đặt tại huyện Chalo tỉnh Quảng Bình.

Điều 2:Nhiệm vụ của Trạm Kiểm dịch thực vật Chalo Thông Khảm là giúp Chi cục trưởngChi cục Kiểm

dịch thực vật vùng VI:

a.Kiểm dịch thực vật đối với các vật thể thuộc diện kiểm dịch thực vật xuất nhậpkhẩu tại cửa khẩu Chalo

Thông Khảm;

b.Cấp giấy chứng nhận kiểm dịch thực vật và thu lệ phí kiểm dịch thực vật theoqui định của Nhà nước;

c.Hướng dẫn kiểm tra công tác kiểm dịch thực vật nội địa trên địa bàn được Chicục phân công.

Điều 3:Trạm Kiểm dịch thực vật Chalo Thong Khảm có Trạm trưởng, giúp việc Trạm trưởngcó Phó trạm

trưởng. Trạm trưởng và Phó trạm trưởng do Cục trưởng Cục Bảo vệthực vật bổ nhiệm, miễn nhiệm. Biên

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5811